证券代码:601228 证券简称:广州港 公告编号:2023-054

债券代码: 185817. SH、185969. SH、137626. SH、137812. SH、115012. SH 债券简称: 22 粤港 K1、22 粤港 02、22 粤港 03、22 粤港 04、23 粤港 01

广州港股份有限公司 关于第四届董事会第九次会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会召开情况

- (一)本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》 及相关法律、法规的要求。
- (二)会议通知已于 2023 年 12 月 15 日以书面或电子邮件方式送交公司全体董事。
 - (三)会议时间: 2023 年 12 月 22 日 08:30 会议地点:广州市越秀区沿江东路 406 号港口中心 2706 会议室 会议召开方式: 现场结合通讯表决
- (四)本次会议应出席会议的董事8名,实际出席会议的董事8名。独立董事朱桂龙先生、独立董事吉争雄先生、独立董事肖胜方先生以通讯方式参会。
- (五)会议由公司董事长李益波先生主持,公司监事和高级管理人员列席了 会议。

二、董事会审议情况

经全体董事认真审议并表决,一致通过全部议案并形成以下决议:

(一) 审议通过《关于潮州市亚太港口公司增资扩股暨关联交易的议案》

同意公司参股子公司潮州市亚太港口有限公司(以下简称"亚太港口公司") 以增资扩股方式引入潮州海汇港口投资建设有限公司,其持股 40%。根据资产评估报告,本次 40%股权的交易对价为人民币 30137.5 万元。同意公司放弃本次增资行为的优先购买权,所持亚太港口公司股比由 44.67%调整至 26.801%。 公司独立董事召开专门会议对本议案进行了事前审核,全体独立董事一致同意将本议案提交董事会审议,并发表意见如下:亚太港口公司通过增资扩股方式引入潮州市国资企业,系为进一步解决公司经营主要问题,推动基础设施建设,加快提升港口能力,且经各方股东协商一致。交易对价以评估值为准,交易定价公允、合理,不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

表决结果: 8票同意,0票反对,0票弃权。

详见同日披露于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》以及上海证券交易所网站 www. sse. com. cn 的《广州港股份有限公司关于放弃对潮州市亚太港口有限公司增资扩股优先认购权暨关联交易的公告》。

(二)审议通过《关于公司控股子公司贸易业务申请 2024 年度融资及质押额度的议案》

同意公司下属广州华南煤炭交易中心有限公司、广州南沙海港贸易有限公司、广州金港汽车国际贸易有限公司 2024 年合计融资额度 35 亿元,质押额度不超过 6 亿元。广州港物流有限公司 2024 年融资额度 5 亿元。

表决结果: 8票同意,0票反对,0票弃权。

(三)审议通过《关于调增与中国远洋海运集团有限公司及其控股子公司 2023 年度关联交易额度的议案》

同意公司调增与中国远洋海运集团有限公司及其控股子公司 2023 年度关联 交易预计额度 15,000 万元。

公司独立董事召开专门会议对本议案进行了事前审核,全体独立董事一致同意将本议案提交董事会审议,并发表意见如下:公司 2023 年度与中国远洋海运集团有限公司及其控股子公司之间发生的关联交易是公司正常生产经营需要,有利于提高公司经营效率和经济效益,交易定价遵循公平、公正、公允的原则,符合市场规律,不存在向关联股东输送利益及损害公司和公司其他股东利益的情形。

表决结果: 8票同意, 0票反对, 0票弃权。

详见同日披露于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》以及上海证券交易所网站 www. sse. com. cn 的《广州港股份有限公司关于调整公司与中国远洋海运集团有限公司及其控股子公司 2023 年度关联交易预计额度的公告》。

(四)审议通过《关于〈广州港股份有限公司独立董事专门会议管理办法〉 的议案》

同意《广州港股份有限公司独立董事专门会议管理办法》。 表决结果: 8票同意,0票反对,0票弃权。 特此公告。

> 广州港股份有限公司董事会 2023 年 12 月 23 日